
HKUOK jjnh :vu'SA VjUtttíi JO
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Ilji SOUSEDÉ
pí

í val ráženi j zaplavil H voj
ukeni přitáhlo také divné čelád

ky jež p zdu w táhla Nómé

nll pio dél u vli ulici dl raka

prchliei( která nemohla poá1
'hodit! tak jak e na námluvy
Vystrojila Posledně přinesl
yvlášlní novinu j fa potkal totiž
Martina Jelipivova dole v oupa-d- é

ale že statečný mladík jak ho
zahlédl dosti nápadné ne otočil a
nazpět se ubíral Lenorka ne

smíchu neubránila slušné se
že ten rek si Se pro ní

ale bknnv ne nttad ntrýcovy pu-

šky vzal do zaječích

Bez oupeř
lnen obklopení jsoue( prud-

kým obchodním bojem málo na-

lezneme výrobků nemajících sou

peře Takovou zvláštností jest
Trínerovo Léčivé Hořké Víno

jež po dlouhých bojích konečně
zvítězilo nemajíc dnes vážného
soupeře Ačkoli jest mnoho

žádný z nich nemůže

vyrobili výborného léku jakým
bez odporu jest Tlíierovo léčivé
Hořké Víno Líd rychle to po-

znal a zamítal všechny padělky j

chtěl za své peníze věc poctivou
věc na kterou může spoléhali Na

Triinrovo Léčivé Hořké Víno

spoléhali může protože jím ry

ač patrné ne pliliá ohnivě a od-

hodlané
Pešková čekala In fwnorka

pújd do nelje a h- - % brzo na-trá- tl

au Kořínek lo zajisté do o

pravdy nemíní zvláště když po-

zná že ona io poleví Minulo

však několik dnů n prchlá dce

r se nevracela Peškové w už
bořkont útrobou rozlévala a to
hlavně proti bratranci Jití tam

a žádali o své dítě! Ne a li"!

On j" pěkné ná ni přivede A což

kdyby tam přišla a nama dcera

ji odbyla? Ah toho zmateného
bouřlivého čami! Jindy by ne

ntátí a člověk by měl ně-

jaké dovolání Ale teď! Purk-

mistr ne opravdu roznemohl za

ním několik konšelů jeden po
druhém ze strachu aby tcif li

úřadovali kdy bylo tolik

starostí práce i nebezpečenství
Na radnici byl skoro po celý den

konšel Bfeziua a ještě přiběhl
kdykoliv ho zavolali rád a ochot-

ně VSecko skoro nám obntaral

rozepsal n vrchností a a Kcncra-le-

a důstojníky prunkými vyje-

dnal a na něj ne také ostatní
slavné "právo" ve všem spoléha-

lo Védéliť že by to rozšafněji
žádný nevykonal Měl n tím nta-ros- tí

nékřly div že z radnici? ne-

utekl zvláště když důstojnic!
pruntí táhnouce n vojskem dále

do kraje divné dávky žádali a

prudce vymáhali
Jak tedy měla Pešková jiti na

Zácpa
nezálivnost

nestravnost

zlenivélá játra
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Severflv
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Dítky rády mají
Dospělí užívají

SEVEROVY TAB-LA-

Projíraavé cukrovinky
Cena 10 a 25 centu

í Ptejtfl stí v Jík4rn4i h o Hev

f rovy Mky Ntn4 li J vtiA lékíir
nik utijoiliiejto sl jo pUmo ml

Npjlcisí titulek hojnost zába-

vy a znamenitý teplý luně kraja-
nům zajistí

JAN SIMANEK
ve svém novém

HOSTINCI '""ar1'lilii Jlnilio kiu' rlmliikiu n 10 ulic) '

JdeU-l- í kolom neopomeňte e

u nfiho zastaviti 31 tř

F F VCLLMAN
pnslsvsě vepr duliytks

JAMEM A AAlEK řUlUt

chle pročistí zažívací soustavu a

zároveň jí Ah dostatečné síly V

chorobách žaludku jater a ntřev
nemá tento lék soupeře totiž lé

ku který by tak rychle tak pří
jemné a tak jistě účinkoval ne-

zanechávaje za sebou žádných
následků V lékár

nách Jos Triner velko-vyrabi- -

tcl llln -- 1 W) S Ashland ave
hícatfo III Na stuhlé údy a

klouby na hostec a neuralgii na

oteklíny a vymkniitiny hodí se

nejlépe JYini-rů- Linimcnt —

Zkoužoni oží O
s JiHnjj

15Hílfvi ní drcJH vykoiiiívftiu
i tie]vilAí pfenriiiNtt což imuIhi

IiiiioHtvliii krajinifl iíchi
přízne jseia (ionild (IloiilcJeloil
tkit še tu ml i a oppiikojenini

Cen v mlrri

CHAS J VLACH
graduovaný optik

824 Prandeis Bldg
HmIiiiV x 9 rimi '1" A

f 'VHfrf y

TO 11 iijwlliánl
TM TVIi:lt IH'H

ALDÁY5

POPUUŘ

F C DLIOO
prodsvaó IiovccíIk) dot7tks

přece neočekával Než uvítání
to ho nezastrašilo al jeSlfi iw v

Úmyslu jeho utvrdilo Začal o le
norce

"Nač třeh dlouhých rozkladů
Vidíš eo tu lidí kdy by a byl to

zpurné děvče hned a aebou pí
vedl bylo by nejlíp"
"Hned to Apolino odbudu"

l'ovédě jí že by fenorka byla

přišla ale že on jí nedovolil

"A také jí nedovolím a nepu-

stím Vím do čeho jí nutíái to

by bylo jeho neštěstím Dévřc

nemá otce aby w jí zastal mu

ním to já"
Pešková ne zasmála

"Tedy polevíST Dojdu k Jeli-jiivov-
í

a řeknu mu"
"Blázníš!" vpadla mu rozlité-n- á

Pešková do řečí A zle se obo-

řila jakým právem ne on o její
záležitonti stará

"Přivedu ti Kenorku jestliže

jí nebudeš nutit"
"Nic nebudu n tebou vyjedná-

val To by tak bylo! Dítě je mé

roziimíS? Ty je vydat musíá!

jsem že bude Jelipivova n

bude a bude abys to věděl Bře-

zinovi už to vědí!" dodala únměš-r- ě

"Ilobře Stroj ni nvatbu Ale

nevěsta je ti mne a musíte ni pro
ní do skal 1'vidíme čí bu-

de!"
S takovou odešel vida že by

všechno mluvení bylo jako by
do níta vodv nabíral — Pešková

lilii nluchu nevěřila Že by ten

"nkalský" něčeho takového ne

odvážil Ovšem Že ze slov jeho
nic si nedělala a za vítr je váži-

la ale to ji iionudilo že ne tak

na ni odvážil !

Zatím zaMtavil ne' Kořínek u

Březinu 1'řed panímámou nic

neřekl kde byl a co vyjednával

teprve když vyml ven sdělil li

fíkoví eo se stalo a na čem ne

rozhodl -
t

Trvalo to několik duu nežli ne

na nilnici ode Broumova vedoucí

uvolnilo Pořád ještě chodily tu

celé pluky tu menší oddělení

pořád ještě rachotila děla a zá

sobné vozy V Polici odpočinuli
zarazili na chvíli nejdéle přen
noc a zase již všecko hrnulo ne

lále do kraje jako všichni kteří

přibyli prvního dne Konečné

příval ten počal očividně řidnou-t- i

až docela přestal Ve městě

'II ifse vsak nezvanyen hosti nezdá
vili Zfintalof jim posádkou znač-

né oddělení jízdy zelených husa-

ru jejichž plukovník ubytoval
se v kláštere przcii ne jaao ty

nejprvnější: nepálili nedranco-val- i
aniž šacovali to bylo každé

mu divno tak že již tu a tam po-

čali věřiti co Prusáci sami mlu-

vili že král jejich n královnou
českou a uherskou ne dohodl oni

že jsou tu jako spojenci a že

všecken hradecký kraj dle úmlu-

vy obou potentátú obsadili Tak

navrátili se všielini ti kteří před
nimi do nkal uprchli a Martino-

vi Jelipivoví H Jaké tuze ulehči- -

lo

Pprchlť také hned prvního
dne jak nepřítel města docházel

jen že ne daleko: nu půdu do se-

na Tam se držel po celé dva dny
u teprve třetího odvážil se slézt i

0 tom že Lenorka se donud ne-

vrátila podali mu zprávu již na

půdu hnětlo ho to nemálo Po-

řád vnuk ještě věřil eo mu kan-

tor namluvil pro potěšenou že

se to všecko pislá Ale ti-t- f jedno
bylo eo ne podat i nechtělo a to

byla ta nešťastná vojna

Vpád nepřátelský všecko jen

protáhl S nikým teif nebylo ře-

ci každý jeti o Prušáeícb a m-

inám o vojsku vojně o bitvách a

svízelích mluvil ~- - a advent tu!
Martínek pustil se jii "ke třem
kohoutům" a Pešková ho málo

potěšila Pověděla mu jak bylo
Kořínkem ted íe mu jště jed-

nou po achvátidm poslu wkáata
aby leiuuku přivedli ale on e

irovua tak odpovědět jko kdyl
tu byl nám

"Alv kdybyst? Um pauíiiia-uiiiik- o

ilo ltiuika by se vitu

jistá lir bránila a postřehla a — "

Štěstí ie Martínek řtět puhle
A tak dtďie tieroiumťt a hord
e ticlovt Iptl Jak I "hle povědět

podivnU se ftitA (Vškuvá jako
1 y i lei chtěla i

"Ty by a ttouu dub I ty abyek

ji tít ni šla a ial pruští tu
a toho !!"

Ale biu--d jinak
pronesla iir eo tbn iltMiiuým

pohb-di- ' m ul bU hkla a dmta
ta la by w ahUeb by on aátu

si šel ri enuku - Slíbil lil

"Hlrýfa" hkl mu ro}nhiý
1llíKlfk "pojlfle ll4líl lil Opia-VlJ'V-

c

ílimllJVy Teď jlí)l !

avatoavatl miú't fa ilru-hern-

vemnut km'1io vá### Jata

jako Lenoriným otcem hufte

nim avíilkcm"
"Hltit víim pochnej l''il"

zvolal Kořínek a potal
jím anlccní ruku

"A t' iuuíi tu atrýce
ijokuil mí pro ní jit aun

nepiijilu !' zvolni Jilk k'Jyž mu

Kořínek ruku podával
"NechAm!" řekl mrftt a atinkl

mladíkovu ruku To alacifo

liž ae hezky actmélo kdy mlll-d-
ý

lífcZÍlta IcKIlí chaloupku opon- -

atél Hfrýc a Ifíiorkou ho ilopro-vňcl- í

Napřed Sel atarý myalí-ve- c

chvílemi vybízeje lu uby
dali pozor fa tu akila pařez tu

alty ae uhnuli - M linií álí za

ním %a ruce ae vedouce l'od li

ae rozloučili Lenorka ae

vrátila H atrýceni do chaloupky
Jiřík poMpíchal polem doiiiíi aby
umlká nemela ataroatf

lVSkovťi take čekala IIjm vnlíi

ae až lo večera na nepoaliiáiiou
vzdornou dceru nic teď když ae

actmřlo když nndi-ál- a atudeiiá

vétrni noc přidával ku hné-v- u

nepokoj ncjialota Jelit ě u

poalala děvečku hledat ale

ta vrátila ae a tukovou jiiko od-

poledni' 1'cňkovc ovhfiii tak' pří
padlo Lenorka ae utekla ke

atrýci do Nkal a puk na tom do

mnéní zÚNtávala Alf až přijdi!
A ten ncmodh iHM' akalní ten jí
bez toho dceru kazí a ve vzdmi

utvrzuji'!

Druhého dne po ránu étiNiiéji

nežli ne kdo nadál přikvapíl ne-

přítel ('ekH'i ho a přeee váeehriy

)iolekal

Neěetný hoiifei: husaru na ko-

ních od prudké jízdy hiátem po-

nt říkaných přič valní a rozjel ae

mČHtcrn Každý držel v pravici
bambitku k ránú připravenou a

v zákloubí visela mu nahá blý-akna-

Šavle lak ne byafře
mé-atct-

projížděli po nepříteli e

poletovaly za nimi žlutá

áiífiry na plátěném kalpaku a na

ramenou bílý kožíšek pod jehož
kožeainou bélala hc atilla žlutými
hnůrarni hojni ozďfbená I

apodky meli bílé jež tííanfl k no-hou-

přiléhajíce zabíhaly v čer-

vené boty Smělcj5i Z občanft ven

vybíhali jiní z oken bázlivé na

nevítané nemilé honty hladili ve

mnohých domech pak dokonávali

práci včera započatou : ukrývají-
ce cenné věci buď v aklepích

výklencích nebo ve akrýaích no-

vě na chvat pořízených

Bylo bez mála nto let co zdej
hí krajina nepřítele neopatřila
VSak upomínky a povénti na tu

poslední hroznou válku co třicet
let trvala v lidu nezanikly le-

kali ne tedy nové děsili hc nepří-

tele jenž poprvé VHtupoval do

čexké země a kterého hrozné

zprávy předcházely Nejedno
Maveni bylo zavřeno ticho jako
by všichni lidé v něm vymřeli
"Dloudi!" říkal konšel Uřeži-n- a

když nlyňel že tam a tam nt

chuvŇc vSeho na (Htu£ do nkal

"lUoudi což inynll ío

rruSák tu jen projde a že ho ví-

ce neuhlídáme J A co tam ai v

těch nkalárh počnou f Však ona

je zima vyženu ! A pak uSetří lt

voják jejich majetku kdy i ho

mami opuatilif"
Poručiv viíeckfii dum Jiříkovi

a potťSiv pauíiuániu která plná
i něj utraelift pnwiU aby raději
(bona iVtil odebral e na radní-r- i

"Kdyby kalvlý jeu o eb n

ataral" pravil nel od4el "c-Je-

by ikmlu val Vidť jiu ti

Pruiáei lidě a dá umd nuui

mluvit i líttmuitviu hIuvi iu mol

liA leerriuu lrAuítn
Houř bílých 3futhiuuvveh bu-aar-

jak přijel tak oUji-- Na

nuU ťhlU obeeiuho trapiulu
napjell — KaJiÍ íkl w

bude diti A nili a nadali

m ypěl duwl kiúk" Vvd

liljil auj a U viak WiuSiljil
ěui tnblAleht kru vj K d

utěta anil W tďrAtda Pak

u bubny ia%lřdy nuby #bU

bldy tě Kuary při"U4vU j
na a ]u4 ml lilmh pVhuta jU-d-

pUI ilíblMílw j4
Mx% wlvl!wl ta druhým I ?at
ti ttrtrhlé té HHÍbmtn bU

w#Hiia 4w lupHtfl jk

tily ne různými uniformami
hluk duno! h řehtání koni řinče
ni zbrané rachot kol různé po

vely a pokřiky láni a klení blan

polnic a rachot bubnu to vneeko

znělo v hrozné nmcaici A znělo

dál dáb' iieiiMtále a konce tomu

nebylo Nití vojnku pořád příbý
vajlcfmu Již ho byly plny víc

cky domy jíž ménto nentačilo a

nepřítel jtiko veliká voda rozlé

val ne odtud v dál i Siř po ventil- -

cích po vněm okolí
Ti co ze nl ruch u na horu O

ntan za métttem tu- - uteklí z nvých

nkrýSÍ na nkály vylézajíce plni
lízánu hb'déli na vSeekii Poličkou

dolinu jak j" zatopena Kamkoli

oko tio dole obrátili vnude na
vneeh celtách i ntezkách i na po
lích hemžily ne temné houfy ne

prateUké ubírající nc do venni-ckýe- h

byt li Než ne den k zápa-

du nachýlil přiienlí lidé od Ná-

chodu zprávy že i tam n té ntra-n-

přeSel nepřítel hranice že ne

valí od ránu jako prudká řeka
že již mnoho mnoho tiníc rozlilo

ne krajinou a že má namířeno
dále do kraji'
"Toť mi celé éetké králov-ntví!- "

povzdychl pater ftehoř a

vzpomněl že přítel jeho liona-Ventur-

nadarmo ne nelekal

Než v iiěéein ne nkoro vňiehni

nklamali 1'runové nikde nezajtá
lili nikď' ueilriiucovali nikde

netýrali aniž uánílím mladé mu-

že k vojnku odváděli Din zpráv
a povénti nadál ne každý nejhor-ňíh- o

a hle "na mou duchu"
jak panímámu Xřezinová povída-
la "oni ti Jiorkiiňové jnou IcpSf
nežli hri a nerežáni !"

A pantáta jak o poledni domů

přiáel vypravoval co byl na rad
niei nlynel llivil ne tomu dont

"Nějaký ofíeír nám tam poví-

dal a nvatonvatě ujiSťoval že

jako nepřátelé ale jako
npojcuci naSi královny"
"A nač medle nciii přinli?"

ptala ne panímáma
"Že prý jdou naňí královně na

pomoc proti jejím nepřátelňm"
"No pravda je že ne zle ne-

chovají"
"Ale já jim přece nevěřím — --

Ten pruský král je liáka" —
1'eSková ni dnen nijak nelibo-

vala IVuSákň bylo vnude jako
mlhy u ní pak nejvíce Světnice

jako nabita tak že nestačila s

děvečkou všechno obsloužili li

aby na vše nama dohlédla
a pozor dala — Lenorku nejed
nou dnes v duchu zpronařikala
Zrovna v takový čan jí uprchla
a nejen ž ne dosud nevrátila a--

známky o nobé nedala! Napa-
dlo ji aby pro ni poslala ale ne-

bylo ani po kom a pak jí to zase
rozcházelo

Tam na hoře ve skalním mě

stě a v chaloupce pod nim bylo

pěkné ticho

Jak "nkalský" strýc dobře ne

nadál nepřešel nikdo "pánovou"
cestou a tak kdyby d včerej-
ška nevěděli neměli by ani toho

nejmenšiho tušení Že hodinu dá-

le hrnou ne tisícové mužů nepřá-

telských
lenorka ráno se rozmýšlela

Kdyby strýc rozhodně jí neza-

bránil byla by snad zase domu o

dešht Zit n ní matka nakláda-

la než nyní kily nepřítel byl na

rápraži strachovala ne o ní a

nejistota co stí u nich doma dě-

je nemálo jí mysl kalila Starost

její iHcháiela také dál d nou-neda- t

v I

"Kdybyuh tut4 l k vůli mat
o nebránil jak bych té mohl pu-tit- i

kdy kaMý ktcjuik bea toho

e černá Pl ušáky Alf aby ni
tu strachy neuschla ptxHvitu
káni Uh a přinesu ti noviny"
Nrpovétbd všk ťu minut to j
4té lauiýšll
NriU e na restu vydal pra-d-

ehuvanctt tvě aby duea pro
juttitu lavřrla a ni kubu w tu

iirptmltěla

"J4 ne itrýíku u%dtujim jen

h1u vá piíjfta bra "
NriU m K'iluk tou prukou

láplavou lrn lm piruhlědl a tU
uiěul a tUvniel vojska pru
drat hkstitou vhviU tu traU
přbuoM ou k "třťiu kuhu
Inia " VH lu hu phjrll % na

dal aW la by m prlkovi na tj
tak tluba) uu4!a mUvatt msi

radnici žalovat na Kořínka?
I začala zase trpce toužili na

své vdovntví opuštěnost že se jí
nikdo neziistanc ale každý j!
křivdí a to zvláště tak žalovala

plna tajné zloby když u purkmi
stra mnoho nepořídila Ještě se

zplna nezotavil a již k němu sl

došla tiby jí pomohl Ale ten ši

jí vymlouval že teď je mnoho

starostí s vojskem ostatně že to

je tak skoro lip poněvadž je Le-

norka v dobrých bezpečných ru-

kou lépe ukryta nežli tu v mě-

stě kde jc tolik vojska kde nic

není pro mladé hezké děvče

puk že míní aby dceru

svou tak nedoháněla a jí živou

mocí nenutila když určeného ji
ženicha nechce Na tu radu
mu nemlčela neděkovala ale

něco poznamenala o jeho
nemoci úřadní a půlmistrovské
ěinnonti začež jí vyzval aby mu

více nechodila a takovými žalo-

bami ho ušetřila

XIX

Jjcnoree ubíhal den za dnem ti-

še ité ne klidně a vesele

Často se jí zastenklo zvláště

když ntrýe do léna vy Sel Nepři
znala ne mu však nikdy a tak a-- ni

netušil že jeho avěřenka ně-

kdy za dlouhé chvíle nedává

trudně uvažujíc Ale vždycky ne

jí vyjasnilo když Jiřík zavítal
nu samotu Návštěvy ty bývaly
pořídku Šetřilté Jiřík Lenorku
nechtěl aby zbytečné řeči po-

vstaly a pak také nebylo kdy —

Co ted otec úřadoval musil vě-

sti domácnost

Když posledně Jiřík zavítal na
naruotu nevěstu svou zvláště po-

těšil liž několikráte ne ho jaksi
nejisté ptala eo dělá kmotřiěka

jeho máti Odpověděl a zase na

jiného řeč zavedl Inea však

sám začal a vypravoval jak mat-

ka se na ni vyptávala a že ji
Lenorku pozdravuje
Jinak se jí v tom kouteéku lí-

bilo Často když tak venku sto-

jíc strýcovu chaloupku ni prohlí-

žela pomýšlela sobě jak málo jrt
k spokojenosti a štěstí potřebí
Zemé již utuhla rána býva-

ly tuhé mruisy a husté jíní pokrý-

valo trávník před chalupou stři

brným kobercem Vzduch býval

jasný ěUtý tu-b- jasnouiodré
Strýc přinesl lesa jeřabiny

které leuoika sváala ve dvě vel-

ké kytice a vyvěsila je ven a

v bílé loutctiieí aby potům-- y

Nebo teprve potom jak
sine tvrdd jsou dobry a limni
t nieb léčivý drják vařili Lo

iioiiice dostala tbu rudé uduhy
ale také vnady pro drobné pta
tvi j i tu fťiktnhi Leiioi ka mu

i jinak přála tupotu ven drobe

ěky a ru pro ně měla- - Zvláště
Uk ujiittU s inahmnkvVh ku

li ku Kaldi ho rána krěd se

spoří JtdiH ia bulle pfed okny a

drltl se pi Hutně t a dut tubě
ho stavi-n-t iwlkud! mu ttťhruii
U Jidná Ua
"SkaUký" sirý častěji tul

kdy jmdy tbltibl tf ib mě

sta aby jdtnest noviny první

1'rsty jeho blat tli 14 tbu iVett W

bjty konány aby pm-- l iVŠku-v- y

nlolkv opatřit lat) avě u

KOMMISSIOÍJAnl V DOBYTKU
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